Муниципальное бюджетное учреждение
«Успенская поселенческая библиотека»

Успенского сельского поселения Успенского района

ПРИКАЗ
25.12.2023г. № 24-П

О работе с документами,
авторы, которых признаны иностранными агентами

На основании федерального закона от 14.07.2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за
деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», письма
министерства культуры Краснодарского края от 07.11.2023 г. №49-01-05-7154/23,
рекомендаций Правления Российской библиотечной ассоциации (РБА) от
20.12.2023 г., приказываю:

1. Утвердить инструкцию по работе с документами, авторы которых
признаны иностранными агентами.

2. Создать действующую комиссию по проверке библиотечного фонда
МБУ УПБ на предмет выявления книг, авторы которых являются иностранными
агентами.

3. Издания авторов, признанных иностранными агентами промаркировать
18+ и поместить в отдел книгохранилища без доступа к ним читателей.

4. Назначить ответственными за работу с документами, авторы которых
признаны иностранными агентами возложить на главного библиографа МБУ УПБ
(Аникина Л.А.), заведующую Мичуринской сельской библиотекой - филиалом №1
(Наумович К.Г.), заведующую Успенской сельской библиотекой филиалом №2
(Литовченко Л.А.)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с мдшгйтще^-цодписания.

/ L -о /■£ Л \ о гл 1
1Р S о 1 z'SSS'fj'H® *1° я 1

Директор МБУ УПБ

С приказом ознакомлены:
Аникина Л.А. 43/"^—

Наумович К.Г. _____
Литовченко Л.А. /ху/О
Татарченко С.В.
Шепель Г.В. /^7^

Евстратова А.ДО -

Л.А. Поддубная

Утверждено
приказом МБУ УПБ

«25» декабря 2023 г. № 24-П

Состав комиссии
по проверке библиотечного фонда МБУ УПБ

на предмет выявления книг, авторы которых являются
иностранными ai ентами

Председатель:

Главный библиограф МБУУПБ - Аникина Л.А.

Члены комиссии:

Библиотекарь внестационарной формы обслуживания МБУ УПБ - Татарченко С.В.

Библиотекарь читального зала МБУ УПБ - Шепель Г.В.

Библиотекарь абонемента МБУ УПБ - Евстратова А.Д.